Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимского муниципального  района
Администрация Шестаковского городского поселения
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    01.03.2017 № 16
п.Шестаково

«О мероприятиях по защите населения
И территории
Шестаковского городского поселения
от лесных пожаров»

В соответствии  Федерального  закона  68-ФЗ от 21.12.1994  « О защите населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и технического  характера «, от 21.12.1994 г  в редакции                                     122-ФЗ от 22.08.2004 г, постановления Правительства  РФ №  417 от 30.06.2007 г  « Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах «, п 7, п 21, ст 15 131 –ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Считать утратившей силу Постановление от 05.04.2016 № 32
2. Утвердить план мероприятий по защите населения и территории Шестаковского городского поселения от лесных пожаров в 2017 году (приложение №1)

2. Утвердить состав сил и средств , планируемых для ликвидации ЧС на территории Шестаковского городского поселения  в лесопожарный период 2017 год (приложение 2)

3. Утвердить состав оперативного  штаба из числа комиссии ЧС и ПБ для руководства силами и средствами , привлекаемыми на ликвидацию лесных пожаров  (приложение № 3)

И. о главы администрации Шестаковского
городского поселения                                                         Н.В Новобрецкая

Рассылка : в дело , прокуратура, сектор ГО и ЧС  и МП Нижнеилимского района
Исп О.А Тренина
Тел. 66-2-31, факс: 66-2-31

                                                                              Приложение №1 к постановлению
                                                                              И.о главы администрации
                                                                             Шестаковского городского поселения
                                                               От  01.03.2017 № 16
ПЛАН
мероприятий по защите населения и территории
поселения от лесных пожаров в 2017г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организовать взаимодействие с ЕДДС Нижнеилимского района , средствами массовой информации по вопросам информирования и оповещения населения о прогнозируемых и возникших ЧС, по подготовке и обеспечению мер пожарной безопасности в лесах, приемах и способах защиты населения и территории от ЧС и лесных пожаров.
	В ходе подготовки и в течение пожароопасного периода
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В

Специалист ГО и ЧС
О.А Тренина

	2.
	Определить безопасные места эвакуации населения при возникновении угрозы распространения лесных пожаров на населенные пункты, а также порядок организации первоочередного жизнеобеспечения населения.
	до 20.05.2017г.
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
О.А Тренина

	3.
	Предусмотреть резервы материально-технических средств на пожарный сезон
	до 25.04.2017г.
	И. о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
Тренина О.А

	4.
	Обеспечить проведение разъяснительной работы с населением, в том числе по обучению населения действиям при посещении лесов и соблюдению при этом мер противопожарной безопасности, порядок действий при возникновении угрозы населенному пункту от лесных пожаров и в случае перехода лесного пожара на населенный пункт, в том числе порядок эвакуации.
	с начала пожароопасного периода
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В

Специалисты
администрации

	5.
	Продолжить работу по привлечению граждан в добровольную пожарную охрану Шестаковского городского поселения
	в течении всего периода
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
Тренина О.А

	6.
	Провести комплексную проверку исправности средств пожаротушения (мотопомпы, рукава, ранцы опрыскиватели)
	до 01.04.2017г.
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
Тренина О.А

	7.
	Создать совместные рейдовые группы по контролю за соблюдением ПБ в границах поселения, ввести ограничение на посещение населением лесов при осложнении лесопожарной обстановки
	в течение пожароопасного периода
	И. о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
О.А Тренина

	8.
	Обеспечить бесперебойный  забор воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Шестаковского г.п в целях пожаротушения.
	в течение года
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
О.А Тренина

	9.
	Обеспечение контроля за выполнением противопожарных мероприятий в полосах отвода автомобильных и железных дорог
	в течение года
	И. о главы поселения
Гурьева О.Н
Специалист ГО и ЧС
Тренина О.А

	10.
	Обеспечить постоянную готовность техники, привлекаемой на тушение пожаров.
	в течение года
	И. о главы поселения
Новобрецкая  Н.В
Специалист ГО и ЧС
Тренина О.А

	11
	Запретить пожоги сухой травы, сжигание мусора на территории поселения, обеспечить очистку территории поселка от сгораемого мусора.
	в течение пожароопасного периода
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
О.А Тренина

	12.
	Обновление минерализованных полос, пожарного разрыва в границе поселения.
	май-сентябрь 2017г.
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
О.А Тренина

	13.
	Заседание комиссии ЧС и ПБ администрации Шестаковского городского поселения.
	ежеквартально
	И. о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
Тренина О.А

	14.
	Проверка системы оповещения населения
	01.05.2017г.
	И.о главы поселения
Новобрецкая Н.В
Специалист ГО и ЧС
О.А Тренина

И. о главы администрации
Шестаковского городского поселения                                       Н.В Новобрецкая

Приложение № 2
к постановлению И.о главы администрации
Шестаковского городского поселения
№ 16 от 01.03.2017г.

СПИСОК
состава сил и средств, планируемых для ликвидации ЧС на территории Шестаковского  городского  поселения в лесопожарный период 2017г.
	№ п/п
	Наименование подразделения, место дислокации, ведомственная принадлежность
	Должность, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Состав сил и средств

	Личный состав, всего, в т.ч. на дежурстве
	Техника (марка количество)
	Спец. оборудование, пожарный инвентарь

	Мотопомпа
	Пожарная техника
	Инженерная (бульдозер, трактор и т.д.)
	Для перевозки людей

	1.
	Муниципальное учреждение « ПЧ
НИР» п Суворовский, ул Комарова, 18-1
	Водитель
Мичман .

89149426239
	1/1

	1

	2
	Администрация Шестаковского
городского поселения
	Глава
Аврамчик А.И

	11/1

	1
	Водовозная машина автоцистерна на базе Урал -4615-01
	Трактор
ХТЗ 150 К-09

Экскаватор
Погрузчик ЭО2626 на базе трактора МТЗ 82,1

	УАЗ-220695-04
	Ранцы
опрыскиватели-5
лопаты – 5
ведра – 5
бензопила – 1
топоры плотничьи 1
сирена оповещения 1
СУ100-4 (12В)
шланги пожарные 5

   И.о Главы администрации Шестаковского городского поселения                                                                     Новобрецкая Н.В

Приложение № 3
к постановлению  И о главы администрации
Шестаковского городского поселения
№   32  от 05.04.2016г.

Состав оперативного штаба из числа комиссии ЧС и ПБ для руководства силами и средствами, привлекаемыми на ликвидацию лесных пожаров в 2016г.

Начальник штаба – Гурьева Ольга Николаевна

Штаб:
Матвеенко Л.В ..- .председатель ДУМЫ ШГП
Тренина О.А. –  специалист по ГО и ЧС
Сорокина Т.А . - специалист по общим вопросам
Мыслина Л.С.- инспектор ВУС
Мичман А Н.- водитель пожарной машины
Кремнева О.Г. – директор школы п.Шестаково
Дулько Т.А – заведующий ДОУ д сад « Елочка»
Новобрецкая Н.В-ведущий специалист администрации  ШГП

И. о главы администрации
Шестаковского городского поселения                           О.Н Гурьева